

\*UNIAO LTDA  
GES6578  
LEMITERE.685-814

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

Pag. 0001  
03/11/2015  
13 22 46

REQUISICAO DE EMPENHO

REQUISICAO DE EMPENHO (R.E.): 02203/15 DATA da R.E.: 20/10/2015

UNIDADE.....: 020703 - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS MUNICIPAIS  
BLOQUEIO ORCAMENT.: INEXISTENTE

FAVORECIDO.....: UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA. COD.: 145  
Endereco.: R. DR. CELIO ANDRADE DE OLIVEIRA, 100  
Bairro...: CIDADE FOCH Cidade: POUSO ALEGRE  
UF.....: MG CEP :37550-000 Fone: 35 3422-4486  
CPF/CNPJ..: 23.127.020/0001-23  
Pagamento: Banco: 1 Agencia: 0368- Conta: 33102-3

ORDEM SERVICO (OS): 39810 ITEM DA O.S.: 1  
CONTRATO.....: 09 VIGENCIA: 15/05/2015 a 14/05/2016

PROCESSO DE COMPRA: PRC00179/15 (COMPRA POR REGISTRO DE PRECOS ) HOMOLOGADO em 20/10/2015  
REGISTRO DE PRECOS: PRC00080/15 LICITACAO: PREG0027/15 PREGAO  
FUNDAMENTACAO LEGAL:

CONDICAO PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
PRAZO DE ENTREGA..: 5 dia(s)  
FICHA .....: 285 CLAS. ORCAMENTARIA: 020703 2678226012.138 339030 - Material de Consumo  
FONTE.....: -  
PROJETO/ATIVIDADE.: 2.138 - MANUTENCAO ESTRADAS VICINAIS

VALOR TOTAL DA RE.: 9.645,86

H I S T O R I C O : AQUISICAO DE PECAS PARA MANUTENCAO DAS MAQUINAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS,MOTO NIVEL  
ADORA CATERPILLAR 120K,MOTO NIVELADORA NEW HOLLAND RG140 E PA CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12C.

RELACAO DOS PRODUTOS DESTA REQUISICAO DE EMPENHO

DESCRICAO PRODUTO	UN CODIGO	QUANTIDADE	PRECO UNITARIO	VALOR TOTAL
84286399 ELEMENTO FILTRO	PC 125235	1,0000	306,0000	306,00
75266785 LAMINA 08 FUROS	PC 127144	4,0000	394,4000	1.577,60
5V7410 BORDA COR	PC 127148	4,0000	611,2792	2.445,11
616371 PARAFUSO	PC 127269	52,0000	10,3224	536,76
6S3419 PORCA	PC 127270	52,0000	1,8428	95,82
8E1161 ROTOR	PC 127271	1,0000	1.010,7316	1.010,73
6T0548 DISCO	PC 127272	1,0000	470,2268	470,22
6T0850 ARRUELA	PC 127273	1,0000	213,0576	213,05

CONTINUA ==

6T2037 ANEL	PC	127274	1,0000	151,8032	151,80
8273061 PINO DE ACO	PC	127275	2,0000	487,3152	974,63
8292259 PORCA ACO	PC	127276	2,0000	134,5992	269,19
8293423 ARRUELA DE ACO	PC	127277	2,0000	117,2524	234,50
71401592 FILTRO OLEO HIDRAU	PC	127278	1,0000	137,1832	137,18
76022296ELEMENTO FILTRO OLEO	PC	127279	2,0000	114,1516	228,30
84286397ELEMENTO FILTRO	PC	127280	1,0000	707,2000	707,20
75248729 ELEMENTO FILT PRI	PC	127281	1,0000	169,8640	169,86
75248730 ELEMENTO FILT SECUN	PC	127282	1,0000	117,9120	117,91

=====

E M P E N H O (TIPO/NUMERO):

Valor Total a Empenhar(\*): R\$ 9.645,86

VALOR TOTAL POR EXTENSO:(nove mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e oitenta e seis centavos\*\*\*\*\*)

(\*) Valor modificavel a criterio do usuario

MAURILIO ANTONIO PEREIRA  
SETOR DE COMPRAS